
 

 
Prot. 13597                                                                                Colli al Metauro, 17/11/2023 

 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 All’Albo 

 

 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA relative all’ Avviso pubblico per la selezione pubblica 

per titoli per la costituzione di una graduatoria per l’a.s. 2023-2024 per le attività previste dai progetti di 

cui al PTOF dell’Istituto Comprensivo “G. Leopardi” Calcinelli- Saltara. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi e SS.MM.II.;  

VISTO il DPR 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 59/1997;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e SS.MM.II.;  

VISTO il D. lgs. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107.” 

VISTO l’articolo 50 del Decreto Legislativo 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 

appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: “ b) affidamento diretto dei servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 

siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

VISTI i regolamenti attuativi ANAC, (di cui alle n. 12 delibere dal 261 al 272) del Decreto Legislativo 

36/2023 nuovo Codice degli Appalti;  

VISTO lo “schema di Regolamento attività negoziale ai sensi dell’art. 45 del D.I. n. 129 del 28 agosto 

2018” contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente 

Scolastico approvato dal Consiglio di Istituto il 23/10/2023 con delibera n. 76 e in particolare 

l’art. 2: “Acquisti entro 10.000 € (I.V.A. esclusa) Ai sensi dell’Art. 44 del D.I. 129/2018, 

il Dirigente Scolastico svolge l’attività negoziale necessaria per l’attuazione del 

Programma Annuale, approvato dal Consiglio di Istituto che, ai sensi dell’Art.4 c. 4 

comprende l’autorizzazione degli impegni di spesa destinati alla sua realizzazione. La 

procedura di acquisto viene determinata dal Dirigente fra quelle previste dalla normativa 

vigente: Affidamento diretto ex Art. 50 c. 1, lett. b) del D.lgs 36/2023, anche senza 

consultazione di operatori economici”.  

                   (Per acquisti entro i 5.000,00 euro Affidamento diretto senza comparazione di offerte e 

senza necessaria rotazione degli operatori economici, ex art. Art. 50 c. 1, lett. b)e ex Art. 

49 c. 6 del D.lgs 36/2023)” 

VISTO        il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente;  

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale 2022/2025 approvato dal Collegio dei Docenti riunito in 

seduta congiunta in data 20/12/2021 ed approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 in 



data 07/11/2022 e aggiornato con delibere CdI: n. 38 del 07/11/2022, n. 50 del 21/12/2022 e n. 77 

del 23/10/2023; 

VISTO  l’ avviso Prot. n. 12684 del 31/10/2023 finalizzato al reclutamento di ESPERTI ESTERNI 

per i progetti; 

VISTO che a seguito del bando, in priorità assoluta rivolta al personale in servizio 

nell’Istituto e al personale in servizio presso altri Istituti (collaborazioni plurime), e 

in terza priorità rivolta al personale esterno, non sono pervenute candidature da 

personale in servizio nell’Istituto e a personale in servizio presso altri Istituti 

(collaborazioni plurime), sono pervenute le candidature di n. 10 esperti esterni, come 

da verbali istanze: prot. n.13253 del 11/11/2023 e prot. 13329 del 13/11/2023; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

Il Dirigente Scolastico in qualità di RUP, inizia le operazioni per l’aggiudicazione di cui in oggetto, 

dando atto che sono pervenuti n. 10 (dieci) candidature. 

 

VISTI i verbali di valutazione delle istanze: prot. n. 13253 del 11/11/2023 e prot. 13329 del 

13/11/2023 da parte della Commissione, appositamente costituita e presieduta dal 

Dirigente Scolastico, per la comparazione delle offerte sulla base della valutazione dei 

titoli ed esperienze; 

VISTO che sono state considerate valide sulla base della valutazione dei titoli ed esperienze 

elencate nel curriculum vitae le candidature presentate per i quali non vi sono state 

disponibilità da parte del personale interno all’Istituto, né sono pervenute candidature da 

personale in servizio c/o altri istituti (collaborazioni plurime); 

 

il Dirigente Scolastico dà atto che al termine delle suddette verifiche documentali vengono ammesse 

la seguente candidature con la valutazione del seguente punteggio:  
 

Cognome Nome / Ditta Progetti richiesti 
Punteggio 

complessivamente 

attribuito 
Broccoletti Giada 

Danza creativa (infanzia Collodi) 

Corpo spazio e movimento primaria Dezi 13 

Banzola Barbara 
Gioco Musicale e musicoterapia (infanzia Don Bosco) 

Musica e movimento (infanzia Montessori) 
60 

Fabiani Sandro 
Piccoli attori crescono (primaria Lugli) 

Il gioco del teatro (secondaria Leopardi) 

 

58 

Fano Rugby 
Impariamo a giocare a Rugby (secondaria Leopardi-

Marconi) 
51 

ASD Scacchi Pesaro 
Scacchi a scuola  

(Primaria – Secondaria) 42 

Torcolacci Giulia ABC delle emozioni (primaria Lugli) 20 

Cerisoli Margherita Laboratorio di Kamishibai (primaria Lugli) 16 

Next di Senigallia (Fiorentino Lorenzo, 

Gnucci Alessandro, Dori luca, Giardini 

Matteo) 

La giornata della scienza (primaria Lugli) 

Rispettivamente agli 

esperti proposti 

50/47/50/45 

ASD Progetto danza Danzando S’Impara (secondarie Leopardi-Marconi) 10 

Damiani Roberta  
Conversazione in lingua Inglese (primaria Dezi) 

Madrelingua inglese (secondaria Leopardi-Marconi) 
31 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

2. Che la presente determinazione sarà resa nota mediante affissione sul sito WEB di questo istituto fino 

alla data di aggiudicazione definitiva prevista per il 23/11/2023 e produrrà i suoi effetti sin dal primo 

giorno della pubblicazione; 

AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni. Decorso tale termine, in 

mancanza di ricorsi, la graduatoria avrà effetto immediato. 
 

 

Pubblicità 

Il presente atto viene pubblicato sul sito internet di questa Istituzione Scolastica 

https://www.leopardisaltara.edu.it/ 
 

Il Responsabile unico del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.lgs 50/2016 è il Dirigente Scolastico Davide 

Alpi. 

La presente determina sarà pubblicata sul sito WEB.  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Davide Alpi 
                                                                                                                                         (Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato 

                                 digitalmente ai sensi dell'art. 20 del “Codice dell'Amministrazione Digitale”) 

 

 

 

 

 

 
C:\Users\Utente\Desktop\5 - aggiudicazione PROVVISORIA GRADUATORIA ESPERTI PTOF.doc    

https://www.leopardisaltara.edu.it/

		2023-11-17T13:05:10+0100
	DAVIDE ALPI




